
 MECC. N. 2014 02961/091 
             Doc. n. 54/14 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. PARERE: "REGOLAMENTO CITTADINO DEI CENTRI DI INCONTRO". 
APPROVAZIONE.  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della I Commissione Mattia 
Cogato Baraldo, riferisce:  
 
Il Presidente del Consiglio Comunale con nota dell’11 giugno 2014,  prot. n. 837, pervenuta in 
data 12 giugno, ns. prot. n. 4981/ T2.160.1, ha richiesto ai sensi degli artt. 43 e 44  del 
Regolamento del Decentramento il parere del Consiglio Circoscrizionale, in merito alla  proposta 
di deliberazione di iniziativa consiliare n. mecc. 2014 02554/002 avente per oggetto: 
“Regolamento cittadino dei Centri d’Incontro ”. 
 
Il provvedimento citato è stato illustrato e discusso in sede di I Commissione di Lavoro 
Permanente in data 23/06/2014.   
 
In merito alla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare sopra citata, si propone di 
esprimere “PARERE NEGATIVO” in quanto, dal combinato disposto dell’art. 60 dello Statuto 
della Città di Torino e dell’allegato all’elenco delle competenze proprie delle Circoscrizioni del 
Regolamento del Decentramento, si evince che i Centri d’Incontro  sono di competenza propria  
delle Circoscrizioni e conseguentemente  anche la loro regolamentazione. 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (n. mecc. 96 00980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 96 
04113/49 del 27 giugno 1996) il quale fra l'altro all'art. 43  elenca i provvedimenti per i 
quali è obbligatoria l'acquisizione del parere da parte  dei Consigli Circoscrizionali ed 
all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 



2014 02961/091 2 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
-   di esprimere, “PARERE   NEGATIVO”  in ordine alla proposta di deliberazione di iniziativa 
consiliare,  n. mecc. 2014 02554/002,  avente per oggetto: “Regolamento cittadino dei Centri 
d’Incontro. Approvazione”,  poiché dal combinato disposto dall’art. 60 dello Statuto della Città di 
Torino e dell’allegato all’elenco delle competenze proprie delle Circoscrizioni del Regolamento 
del Decentramento, si evince che i “Centri d’Incontro” sono di competenza propria delle 
Circoscrizioni e quindi conseguentemente anche la loro regolamentazione. 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: ARRIGOTTI-AVIDANO-BANI-BONAVITA-
GARBIN-GAUDIO-TOMMASI. Accertato il risultato della votazione palese il Presidente Levi 
dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 13 
VOTANTI............................................. 13 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 13 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 13 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
-   di esprimere, “PARERE   NEGATIVO”  in ordine alla proposta di deliberazione di iniziativa 
consiliare,  n. mecc. 2014 02554/002,  avente per oggetto: “Regolamento cittadino dei Centri 
d’Incontro. Approvazione”,  poiché dal combinato disposto dall’art. 60 dello Statuto della Città di 
Torino e dell’allegato all’elenco delle competenze proprie delle Circoscrizioni del Regolamento 
del Decentramento, si evince che i “Centri d’Incontro” sono di competenza propria delle 
Circoscrizioni e quindi conseguentemente anche la loro regolamentazione.    


